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Nyhedsbrev fra Billedskolens Venner 

Billedskolen 
 

Billedskolen er kommet godt i gang efter sommerferien. Vi 
havde en velbesøgt introaften den 23. august, hvor Anne-
mette fortalte om “livet” i billedskolen og hvor børn og for-
ældre spurgte ind til undervisningen m.m. - og fik derved 
skabt en god forældrekontakt. Tove fortalte om foreningen 
og husets arrangementer og sluttede af med en rundvisning i 
hele huset.  
 
Vi har i år to hold med i alt 17 elever. Undervisningen ligger 
på onsdage fra kl. 15.15 - 16.45 og fra kl. 17.00 - 18.30.  

 
Nyt fra billedskolen 
Ved Annemette Alban 
 

De gamle smukke stuer i Fløje Emils Hus summer igen af liv 
og børnestemmer. I år har vi som noget nyt valgt at løsne lidt 
op for aldersinddelingen på de to hold. Det betyder at der nu 
fremover både er store og knap så store børn på hold to. Det 
giver en skøn dynamik og hvor er det dejligt at se, store og 
små hjælper og inspirerer hinanden. 

Både på hold et og hold to er vi godt i gang med papir og 
blyant. De første par uger stod den på perspektivtegning for 
begge hold. Perspektivtegning kan være en rigtig svær opga-
ve, men når man så endelig knækker nødden, er det den vil-
deste aha oplevelse og der er pludselig ingen grænse for, 
hvad man kan få til at forsvinde i horisonten på sin tegning.  
 
 

Der blev tegnet tunneller, lange gader med huse så langt øjet 
rækker og ikke mindst togstammer der forsvandt helt ude i 
horisonten. 
 
Derefter er overskriften nu på begge hold Huse – tegnede 
huse, malede huse, huse af ler og huse af pap. 
 
Hvilken farve skulle dit hus mon have, hvis du helt selv kunne 
vælge? I billedskolen må man gerne drømme om et pink hus 
med lysegrønt tag.  

På hold to er der fuld gang i skotøjsæsker, hobbyknive og 
limpistol. Glæd jer til at se de skønne bygningsværker, der 
dukker frem af pappet fra skotøjsæskerne. Der bygges lige 
nu alt fra Fløjte Emils Hus til en stor pompøs kirkebygning. 
 
Igen i år er vi så heldige, at billedskolen er medlem af Ting-
centralen i Årslev, så vi igen har adgang til at hente i masse-
vis af lækre genbrugsmaterialer i form af rest og biprodukter 
fra forskellige virksomheder på Fyn. Blandt andet også oven-
nævnte skotøjsæsker, som får et helt nyt liv. 
 
Efter efterårsferien pakker vi farver og hobbyknive væk for 
en stund og giver os i kast med leret. Så vil tiden vise hvilke 
bygninger, der så dukker frem. 
 
Alt dette vil I kunne oplevet, når vi viser vores mange ting 
frem til årets juleudstilling. 
 



Kunst- og kunsthåndværkermarked 
 

Julemarkedet med kunst og kunsthåndværk ligger den 3. 
weekend i november, den 18. og 19. november kl. 10 - 16. 
Vi har igen i år stor tilslutning fra kunstnerne og kan i år byde 
velkommen til Olivia Lee Storm, Kolding. Olivia arbejder med 
maleri og grafik. 

Vi glæder os til denne weekend og håber på mange besøgen-
de igen i år. Medlemmer af bestyrelsen og venner af huset vil 
igen indrette café ovenpå og servere kaffe/te og hjemmebagt 
kage. 
 
De 13 udstillere er Jens Bohr, Helle Baslund, Steffan Herrik, 
Jette Nevers, Nina Ferlov, Lennart Sørensen, Eva Haarup, 
Marianne Juul Andersen, Rikke Dittfeld, Helle Hansen, Anne 
Grethe Andersson, Anne Skamstrup Heiberg og Olivia Lee 
Storm.  

Juleudstilling 
 

Elevernes juleudstilling finder sted onsdag den 6. december 
kl. 16.00 - 17.30, hvor børnenes værker udstilles. Billedskolen 
serverer en forfriskning og vi ønsker hinanden en god jul. 

 
Kalender 
 Kunst- og kunsthåndværkermarked den 18.-19. novem-

ber kl. 10 - 16 
 

 Sidste undervisningsdag inden jul onsdag den 29. no-
vember 

 

 Elevernes juleudstilling onsdag den 6. december kl. 
16.00 - 17.30 

 

 Elevernes første undervisningsdag efter jul onsdag den 
10. januar 2024  

 

 Påskeudstillingen 2024 bliver med kunstmaler Hans 
Kjær, Rudkøbing. Fernisering skærtorsdag den 28. marts 
kl. 11 

 
Betaling for undervisning 
 

Betaling for undervisning i billedskolen er delt i to rater. 1. 
rate opkræves i efteråret 2023 og 2. rate opkræves i foråret 
2024. 
 
Elevbetaling efterår 425 kr. 
Søskende pr. barn 325 kr. 
 
Beløbet overføres til Billedskolens konto i Andelskassen:  
Reg. nr. 5961 
Konto nr. 0001069713  
 
HUSK angivelse af elevens navn.  
Der er udsendt særskilt mail om betaling og fristen for beta-
ling var den 18.  oktober 2023. 

 
Kontaktoplysninger 
 

Formand: Tove Rasmussen, tlf. 5073 5308 
Undervisning: Annemette Alban,  tlf. 2086 8988 
Billedskolen: Marlene Møller,  tlf. 6135 9632 
Indbetaling:  Berit Rosenlund,  tlf. 2076 4747 
Udstillinger: Tove Rasmussen,  tlf. 5073 5308 


